



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAUÁ / CE - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - Nº 0109.01/2020 - DATA DO PREGÃO: 16/09/2020 HORÁRIO: 08:30 Hs.

APRESENTAMOS a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conformes planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL CITADO, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ESPORTIVOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE DESPORTO E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE ACARAUÁ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da licitação supracitada. • QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE TEM CONHECIMENTO, ATENDIMENTO E CUMPRIMENTO PLENAMENTE TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO, JURÍDICA, QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E ECONÔMICA-FINANCEIRA, E QUE ESTÁ REGULAR PERANTE A FAZENDA NACIONAL, MINISTÉRIO DO TRABALHO E A SEGURIDADE SOCIAL O FGTS. Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas neste Pregão.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros. E que é Micro-empresa.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

*** IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:**

RAZÃO SOCIAL: A.N.B.BASTOS EMPREENDIMENTOS EIRELLI. - CNPJ: 63.496.079/0001-03 IE: 06.699.354-7 - OPTANTE SIMPLES NACIONAL ? SIM

ENDEREÇO: RUA ÁLVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA/CE CEP: 60.420-570

REPRESENTANTE LEGAL: ARNALDO NOGUEIRA BRITO BASTOS NACIONALIDADE: BRASILEIRA ESTADO CIVIL: DIVORCIADO

PROFISSÃO: EMPRESÁRIO RG: 2003002237461 - SSP/CE CPF. 433.665.203-10

DOMICÍLIO: RUA CAROLINA SUCUPIRA, 65, APT. 102 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE.

EMAIL: ANBBASTOS@HOTMAIL.COM TEL: (85) 3119.7178 - 99950.2528 - BANCO: BANCO DO BRASIL AG. 1295-5 C.C. 100.245-7

LOTE



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PRÇ. UNIT. EXTENSO	TOTAL	PRÇ TOTAL EXTENSO
3	Arco de plástico (tipo bambolê) - confeccionado em PVC com circunferência 60cm, resistente.	grow	UND	300	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
6	Bastão de revezamento (atletismo) - feito em plástico, conjunto com 8 unidades de cores diferentes, aprovado pela IAAF	pista e campo	UND	50	R\$ 215,00	duzentos e quinze reais	R\$ 10.750,00	dez mil, setecentos e cinquenta reais
7	Bico para bomba de encher bola-confeccionado em metal.	penalty	UND	100	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 385,00	trezentos e oitenta e cinco reais
9	Jamp profissional 36 moias e 06 pés soldados, borracha antiderrapante, medidas: 20 cm altura X 98 cm diâmetro. Cor preta.	oxer	UND	20	R\$ 341,90	trezentos e quarenta e um reais e noventa centavos	R\$ 6.838,00	seis mil, oitocentos e trinta e oito reais
10	Ball circunferencia em meia esfera para exercicios de equilibrio com extensor e bomba	oxer	UND	100	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais	R\$ 37.000,00	trinta e sete mil reais
14	Bola Medicine com pegada 3KG, confeccionada em borracha sintetica antiderrapante de alta resistencia	kaemy	UND	5	R\$ 43,90	quarenta e três reais e noventa centavos	R\$ 219,50	duzentos e dezenove reais e cinquenta centavos
15	Bola Medicine com pegada 5KG confeccionada em borracha sintetica antiderrapante de alta resistencia	kaemy	UND	5	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
21	Bola de handebol oficial feminina adulto (H21) - de 1ª linha, bola oficial e com selo da obbb (confederação brasileira de handebol), aprovada pela federação internacional de handebol (IHF), indicada para uso sem cola, confeccionada em pu ultra grip, circunferência de 54-56cm, peso 325-400gramas, com 32 gomos nas cores azul e amarelo, costurada, a bola deverá conter: logomarca da federação internacional de handebol, expressão "handball", logomarca da confederação brasileira de handebol, a bola deverá conter código de barras, válvula substituível em volta da válvula deverá conter a expressão "miolo substituível, câmara, airblity costurada. (Anexar a proposta de preços catálogo do produto e declaração oficial da CBH ou de federação oficializada).	magussy	UND	30	R\$ 143,90	cento e quarenta e três reais e noventa centavos	R\$ 4.317,00	quatro mil, trezentos e dezesseite reais
26	Bola futsal de iniciação - 50, circunferência 50-53 cm, peso 250-280 gramas (Anexar a proposta catálogo do produto)	kagiva	Unid	40	R\$ 79,00	setenta e nove reais	R\$ 3.160,00	três mil, cento e sessenta reais
27	Bola futsal oficial - 100, circunferência 50-55cm, peso 300-350 gramas, (Anexar a proposta de preços catálogo do produto)	kagiva	Unid	40	R\$ 79,00	setenta e nove reais	R\$ 3.160,00	três mil, cento e sessenta reais
28	Bola oficial de futebol de areia (beach soccer) - costurada com 8 gomos confeccionada em pu (pu ultra 100%), diâmetro: 68-69 cm, peso deverá ser, 420 a 450 gramas, câmara airblity, acabamento: termoleic, miolo-silpsistem removível e lubrificado, aprovada pela confederação de beach soccer. bola nas cores verde, azul e branco com detalhes em amarelo preto e verde. (Anexar a proposta de preços catálogo do produto)	topper	UND	10	R\$ 185,00	cento e oitenta e cinco reais	R\$ 1.850,00	mil oitocentos e cinquenta reais

A.N.B.BASTOS EMPREENDIMENTOS EIRELI
 RUA ÁLVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA/CE
 CNPJ. 63.496.079/0001-03 - IE: 06.699.354-7
 TEL: (85) 3119.7178 - 99950.2528 anbbastos@hotmail.com





33	Bomba de encher bola dupla ação, em PVC, acompanhando mangueira e kit de bicos de metal.	topper	UND	20	R\$	25,30	vinte e cinco reais e trinta centavos	R\$	506,00	quinhentos e seis reais
34	Kit de agulha para encher bolas com 10cm com bico rosqueável, fino para inflar bolas esportivas, material de metal protótipo comercial.	topper	UND	50	R\$	8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$	425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais
35	Cabo de aço para rede de vôleibol galvanizado, flexível com 1/8 de espessura, com laços de fixação com micropress ou similar.	plata e campo	UND	20	R\$	36,00	trinta e seis reais	R\$	720,00	setecentos e vinte reais
40	Cinto de tração duplo(2 cintos) - com no mínimo 4 borrachas, tipo zona livre ou de melhor qualidade.	plata e campo	UND	10	R\$	408,00	quatrocentos e oito reais	R\$	4.080,00	quatro mil, seiscientos e quatro mil e oitenta reais
42	Cone de PVC com de 50 cm de altura, para treinamento esportivo, nas cores branco/laranja ou preto/amarelo.	plasticor	UND	150	R\$	31,00	trinta e um reais	R\$	4.650,00	quinhentos e cinquenta reais
46	Cronômetro digital progressivo e regressivo, aparece no visor o tempo total - tempo parcial e tempo memorizado, cronometragem centesimal, visualizador de horário, calendário, alarme, resistente a água profundidade de 100 metros.	techinos	UND	50	R\$	510,00	quinhentos e dez reais	R\$	25.500,00	vinte e cinco mil e quinhentos reais
50	Bloco de partida para atletismo piso emborrachado estrutura de metal com regulagem. (anexar catálogo a proposta de Preços)	plata e campo	UND	10	R\$	330,00	trezentos e trinta reais	R\$	3.300,00	três mil e trezentos reais
53	Estujo de xadrez médio feito em madeira reforçada maciça com a parte quadrada marchetada com as seguintes medidas do tabuleiro 39x39x3,5cm, medida das casas de 3,5cm, medida do rei de 7cm, quantidade de peças 32 unidades.	ax esport	UND	10	R\$	50,00	cinquenta reais	R\$	500,00	quinhentos reais
54	Fita para marcação oficial de futebol de areia (beach soccer) medindo: 27x38m, contendo 4 fitas e 14 fixadores de ferro.	plata e campo	UND	10	R\$	156,00	cento e cinquenta e seis reais	R\$	1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
55	Fita para marcação oficial de vôlei de praia medindo: 8x16m, contendo 6 fitas e 6 fixadores de ferro.	plata e campo	UND	5	R\$	158,00	cento e cinquenta e oito reais	R\$	790,00	setecentos e noventa reais
76	Medalha em acrílico 80mm de diâmetro, em gravação digital, resinada com fita dupla face, e arte disponibilizada pela secretaria de esporte e juventude conforme demanda	ax esport	UND	200	R\$	30,00	trinta reais	R\$	6.000,00	seis mil reais
78	Medalha em acrílico 50mm de diâmetro, em gravação digital, resinada com fita dupla face, e arte disponibilizada pela secretaria de esporte e juventude conforme demanda	ax esport	UND	200	R\$	26,70	vinte e seis reais e setenta centavos	R\$	5.340,00	cinco mil, trezentos e quarenta reais
79	Troféu chuteira- com base quadrada ou arredondada, altura entre: 25 a 30 cm.	vitoria	UND	10	R\$	218,00	duzentos e dezotoito reais	R\$	2.180,00	dois mil, cento e oitenta reais
80	Troféu terceiro - lugar, equipe, em material metálico na cores cobre ou bronze, com base em resina plástica ou madeira de alta qualidade na cor natural ou preto, não inferior a 30 cm.	vitoria	UND	20	R\$	225,00	duzentos e vinte e cinco reais	R\$	4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
81	Troféu vice campeão - equipe, em material metálico, cor prata, com base em resina plástica ou madeira de alta qualidade na cor natural ou preto, não inferior a 40 cm.	vitoria	UND	20	R\$	248,50	duzentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$	4.970,00	quatro mil, novecentos e setenta reais
99	Rede de basquete oficial - para aros, com 12 pontas e nó, profissional, corda dupla de algodão ou seda de 6mm a 8mm de espessura.	vitoria	PAR	20	R\$	75,00	setenta e cinco reais	R\$	1.500,00	mil e quinhentos reais
108	Saco tubo para transporte de material, em nylon, com capacidade para no mínimo 10 bolas.	ax esport	UND	20	R\$	28,00	vinte e oito reais	R\$	560,00	quinhentos e sessenta reais

TOTAL GERAL DA PROPOSTA **R\$ 136.480,50**

cento e trinta e seis mil, quatrocentos e oitenta reais e cinquenta centavos

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, OBJETO DESSE PROCESSO LICITATÓRIO E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIAS EDITILÍCIAS E CONTRATUAIS E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO CONTRATUAL, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: CONFORME O EDITAL.
 LOCAL DE FORNECIMENTO: LOCAL DESIGNADO PELA SECRETARIA COMPETENTE.
 PAGAMENTO: ATÉ 30 (trinta) DIAS APÓS O FORNECIMENTO PRESTADO E EMISSÃO DA NOTA FISCAL.
 PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS/SERVIÇOS: CONFORME O EDITAL.
 A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 70 (SETENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA MESMA.
 DECLARAÇÃO QUE EM NOSSOS PREÇOS, JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, ÔNUS PERTINENTES A FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.



A.N.B.BASTOS EMPREENDIMENTOS EIRELI
 RUA ÁLVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA/CE
 CNPJ. 63.496.079/0001-03 - IE: 06.699.354-7
 TEL: (85) 3119.7178 - 99950.2528 anbbastos@hotmail.com

ANB BASTOS
 (85) 99950-2528




NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS BENS/PRODUTOS A SEREM OFERTADOS E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL. INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS. QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME, DA INESISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES (ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93) E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

- ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS, OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJA VENCEDORES, INCLUSIVE QUANTO À FORMA E PRAZO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.
- CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA QUALIFICAÇÃO NO PREGÃO PRESENCIAL CITADO ACIMA, ESTABELECIDOS NO ART. 3º e 4º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI Nº 11.488, DE 15 DE JUNHO DE 2007, E QUE ESSA EMPRESA, COMO MICRO EMPRESA, ESTÁ APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTIGOS 42º a 49º DA REFERIDA LEI COMPLEMENTAR. QUE NÃO ESTÁ SUEJITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14.
- A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL CITADO ACIMA, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA LICITANTE ACIMA QUALIFICADA, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE SE TRATA O EDITAL DO PREGÃO CITADO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA.
- A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO PRESENCIAL CITADO ACIMA, NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;
- A INSTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ANEXA NÃO FOI INFORMADA A, DISCUTIDA COM OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PRESENTE CERTAME, POR QUALQUER MEIO OU QUALQUER PESSOA;
- QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUENCIAR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO CITADO, QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DO REFERIDO CERTAME;
- QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;
- QUE O CONTEÚDO DA NOSSA PROPOSTA DE PREÇO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E
- QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DAS DECLARAÇÕES E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

FORTALEZA, 23 DE SETEMBRO DE 2020


 A.N.B.BASTOS COM. E SERV. ME.
 CNPJ. 63.496.079/0001-03
 ARNALDO NOGUEIRA BRITO BASTOS
 CPF. 433.665.203-10


 63.496.079/0001-03
 A.N.B. BASTOS COMERCIO E SERVIÇOS - ME
 Rua Dr. Álvaro Fernandes, 838 - A
 MONTESE - CEP: 06.699-354-7
 CGC: 665.203-10
 FORTALEZA - CE



A.N.B.BASTOS EMPREENDIMENTOS EIRELI
 RUA ALVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA/CE
 CNPJ. 63.496.079/0001-03 - IE: 06.699.354-7
 TEL: (85) 3119.7178 - 99950.2528 anbbastos@hotmail.com

Arnaldo Nogueira Bastos
 A.N.B. BASTOS EMPREENDIMENTOS
 (85) 3119.7178